
 

Página 1 – Edição Diária Nº 026/2024 – De 26 de março de 2024. 

 

  

                                             
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 

Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967. 

 

 

PORTARIA Nº 102/2024 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica, Constituições Federal, 

Estadual e demais normativos de regência; 

 CONSIDERANDO finalmente, o preenchimento dos requisitos 

Profissionais da capacitação e da habilitação exigidas para o encargo da função 

pública; 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º – EXONERAR, a pedido, JESSICA DE QUEIROZ LIMA, matricula 

00719-6, do cargo em Provisão de Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, com 

lotação na Secretaria Municipal de Administração de Frei Martinho-PB. 

  Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Registre-se.  

Publique-se. 

Dê-se ciência. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Frei Marinho/PB, em 26 de março de 

2024. 

 

 

 

 

SEBASTIÃO PINTO DANTAS 

PREFEITO 

 

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO 

 



 

Página 2 – Edição Diária Nº 026/2024 – De 26 de março de 2024. 

 

  

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 

  
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO 

ELETRÔNICO 00001/2024 

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00001/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DESCARTÁVEIS. NOTIFICAÇÃO: Convocamos 
as seguintes empresas para no prazo de 07 (sete) dias consecutivos, 
considerados da data desta publicação, comparecer junto ao Departamento de 
Licitações e Contratos objetivando a assinatura da respectiva Ata de Registro 
de Preços, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na 
Lei nº 14.133, de 2021.: Edmario Dantas da Silva - CNPJ 48.860.004/0001-76. 
G. W. da Silva - CNPJ 36.713.290/0001-68. Jose Alcides de Oliveira Lima - 
CNPJ 70.102.702/0001-61. Maxima a de Lima Dantas - CNPJ 
04.439.799/0001-78. Panificadora o Barateiro Ltda - CNPJ 24.641.251/0001-13. 
Wilton da Costa Santos - CNPJ 09.319.988/0001-20. INFORMAÇÕES: no setor 
de Licitações e Contratos, Rua Largo da Guia, 08 - Centro - Centro - Frei 
Martinho - PB, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. E-mail: 
ccfm2024@gmail.com 

Frei Martinho - PB, 26 de Março de 2024 
JUDSON DANIEL JANUARIO DA SILVA - Agente de Contratação 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00009/2024 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV00009/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DOS EVENTOS; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: JOAREZ SOUZA DO Ó - R$ 54.350,00. 

Frei Martinho - PB, 26 de Março de 2024 
FRANCISCO DE ASSIS DANTAS ARAÚJO - Secretário de Administração 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 
  

EXTRATO DE CONTRATO DV 00009/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
FOGOS DE ARTIFÍCIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS EVENTOS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00009/2024. DOTAÇÃO: Recursos 
não Vinculados de Impostos: 11.00 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
13.392.2005.2059 – 500 – 3.3.90.30.01. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT Nº 
00029/2024 - 26.03.24 - JOAREZ SOUZA DO Ó - R$ 54.350,00. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Página 3 – Edição Diária Nº 026/2024 – De 26 de março de 2024. 

 

  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 
  

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00012/2024 

A Prefeitura Municipal de Frei Martinho manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, 
da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte 
e Equiparados, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
RAMO EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS ODONTOLÓGICOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO. O interessado poderá obter o respectivo 
Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de 
Contratação, sediado na Rua Largo da Guia, 08 - Centro - Frei Martinho - PB, ou 
acessando: https://www.freimartinho.pb.gov.br/. O referido órgão de contratação estará 
recebendo as propostas até o dia 29 de Março de 2024, nos horário e endereço abaixo 
indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: ccfm2024@gmail.com. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Decreto Municipal Nº 03 de 20 de fevereiro de 2024; Lei Complementar nº 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 36361147. 

Frei Martinho - PB, 26 de Março de 2024 
JUDSON DANIEL JANUARIO DA SILVA - Agente de Contratação 

 


